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به دنبال سرقت از صندوق امانات بانک 
ملی شعبه دانشگاه تهران در طی چند روز 
گذشته و تبعات زیادی که این سرقت به 
دنبال داشت در نهایت از روز دوشنبه هفته 
گذشته که این سرقت علنی شد پلیس 
جستجوهای ویژه‌ای را آغاز و در نهایت 
توانست سارقان را شناسایی و دستگیر کند.
 سرقت از بانک به صورت تیمی

سرقت در پنجشنبه شب گذشته 
و در ساعات بامدادی روز ۱۳ خرداد به 
وقوع پیوسته و سارقان که به صورت 
تیمی از طریق درب پشت ساختمان که 
در داخل پارکینگ داخلی وجود دارد با 
تخریب و بریدن قفل وارد ساختمان بانک 
شده و بعد از برش دادن در گاوصندوقی 
بزرگ و بر هم زدن رمز آن به محوطه 
صندوق امانات بانک وارد شدند. بر اساس 
تحقیقات صورت گرفته ۲۵۰ صندوق 
امانات تخریب شده اما محتویات فقط 
۱۶۹ صندوق تخلیه شده است. سارقان 
بعد از سرقت از درب پشتی بانک که در 
داخل پارکینگ قراردارد و قفلش را شکسته 
بودند خارج شده و دوباره بر روی آن در قفل 
زده و درنهایت از پارکینگ خارج شدند و 

دوشنبه صبح وقتی کارمندان وارد بانک 
شدند متوجه این سرقت بزرگ شدند. در پی 
بروز حادثه سرقت از صندوق‌های اجاره‌ای 
شعبه دانشگاه و خسارات وارده به مردم و 
مشتریان به حکم مدیر عامل بانک، رئیس و 
معاون ریالی این شعبه از سمت خود برکنار 
شدند و مراتب برخورد قانونی لازم با آنها و 

سایر مقصرین در حال انجام است.
 سارقان بیش از ۱۲ ساعت برای 
سرقت دربانک حضور داشتند

سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی 
پایتخت از دستگیری سارقان صندوق 
امانات بانک ملی خبر داد و گفت: از ساعات 
اولیه روز دوشنبه که از این سرقت باخبر 
شدیم، مجموعه پلیس پیوسته بازدیدها 
و کار کارشناسی خود را آغاز کرد وبا تلاش 
شبانه‌روزی همکاران در کمتر از ۴۸ ساعت 
تمامی سارقین و مرتبطین شناسایی و 
دستگیر شدند. وی بیان کرد: برخی از این 
افراد داخل کشور و برخی دیگر در خارج 
از کشور دستگیر شدند. همچنین بخش 
اعظمی از اموال مسروقه مردم کشف شده 
است. رحیمی با اشاره به اینکه تحقیقات 
پلیس برای کشف دیگر اموال مردم که از 
صندوق امانت به سرقت رفته همچنان ادامه 
دارد، گفت: پلیس با اقتدار و توانمندی که 

دارد، توانسته در کمترین زمان ممکن هم 
سارقین را دستگیر و هم بخش زیادی از 
اموال را کشف کند. وی گفت: عوامل بانک 
دخالت مستقیم در سرقت نداشته‌اند اما دو 
نفر در زمینه رعایت نکردن مسائل امنیتی 
قصور داشته‌اند که دستگیر شده‌اند. سارقان 
سابقه سرقت ناموفق از بانک هم داشتند 
و بیش از ۱۲ ساعت برای سرقت دربانک 
حضور داشتند. فرمانده انتظامی پایتخت 
گفت: بین سارقین افراد متخصص متخلف 
در حوزه‌های دوربین، کامپیوتر، هوا برش 
بوده و یک نفر هم خانم بوده که در امر 
فروش با آنها مشارکت داشته است. وی 
گفت: تخصص تیم اصلی هم در تهران و 

شهرستانها سرقت بانک بوده است.
 بانک به تذکر ما اهمیت نداد

سردار رحیمی با اشاره به نحوه 
سرقت گفت: متاسفانه در زمینه مسائل 
ایمنی بانک دچار ضعف بوده است و زمینه 
سرقت فراهم شده است. پلیس به همین 
بانک یک ماه قبل تذکر داده بود و متاسفانه 
هیچ کدام از نقاط ضعف امنیتی برطرف 
نشده است. وی افزود: حتی یک نفر نگهبان 
توی بانک نبوده و بانک نه به سامانه مهام نه 
به کلانتری و نه به پلیس ۱۱۰ هیچ سیستم 
ارتباطی نداشته است. هیچ سند امنیتی در 

بانک نبوده و این موضوع کذب بوده و همه 
اموال ارزشمند مردم اعم از پول و سکه 
و ارز بوده است. رحیمی اضافه کرد: یک 
هفته است که شب و روز نداریم و خدا را 
شکر با اقدامات شبانه‌روزی، سارقان بانک 
دستگیر و بخش اعظمی از اموال مسروقه 
مردم کشف شد در واقع موضوع اصلی بحث 
اموال مردم بود که در این چند روز با تلاشی 
که انجام شده، بخش اعظمی از این اموال 
بر اساس اعترافاتی که متهمین داشتند، 
کشف و جمع آوری شد البته این اموال در 
جاهای مختلف و در اختیار افراد مختلف 
بود. تلاش پلیس بر این است که با تمام 
توان اموال مردم که مالباخته هستد را جمع 
آوری کنیم و اینها را به بانک مرکزی تحویل 
 می‌دهیم و از این طریق تحویل مالباختگان 

خواهد شد.

 متهمان سرقت بانک ملی 
سیزده نفر هستند

علی صالحی دادستان تهران نیز عنوان 
کرد: ۱۳ نفر از متهمان سرقت بانک ملی 
دستگیر شدند و مقادیر زیادی از اموال 
مسروقه نیز کشف شده است. وی با بیان 
اینکه ۱۰ نفر از متهمان در تهران و شمال 
کشور دستگیر شدند، عنوان کرد: ۳ نفر از 
سارقان متواری در کشور همسایه دستگیر 
شدند. مقادیر زیادی از اموال مسروقه در 
فرودگاه امام خمینی )ره( در ماشینی که 
توسط متهمان تهیه شده بود و مقادیری 
در تهران کشف شد. صالحی با بیان ایکه 
بررسی‌های لازم در خصوص این پرونده 
در حال انجام است، گفت: در حال حاضر 
متهمان تحت تحقیقات قضایی و در اختیار 

ضابطان قرار دارند.

ادامه از صفحه یک
 گذراندن زمان‌هایی برای خودتان و ساخت 
رابطه‌های جدید از اجزای مهم برای شکل دادن 

تفکر مثبت به شمار می‌آیند.
 روش اول: درک اهمیت تفکر 

مثبت
بدانید که داشتن تفکر مثبت، اثر احساسات 
منفی را کم خواهد کرد: این رویکرد در تجربه 
بی‌شمار حس‌های مثبت و همچنین بازیابی 
سریع‌تر پس از تجربه احساسات منفی به شما 

کمک خواهد کرد.
ارتباط میان احساسات مثبت و سلامت جسمی 
را درک کنید: تحقیقات نشان می‌دهد که 
استرس و دیگر احساسات منفی می‌تواند روی 
سلامت انسان و بروز مشکلات قلبی و عروقی 
اثرگذار باشد. جایگزین کردن احساسات مثبت 
به‌جای احساسات منفی می‌تواند سلامت کلی 

شما را بهبود بخشد.
مثبت بودن، توجه و خلاقیت را به هم مرتبط 
کنید: علاوه بر داشتن فواید فیزیکی، تفکر 
مثبت می‌تواند یک »مجموعه ادراکی وسیع 
و منعطف در کنار توانایی یک‌پارچه کردن 
اطلاعات مختلف« را ایجاد کند. تأثیر این کار با 
بالابردن سطح دوپامین مغز )که نقش مهمی 
در ایجاد حس لذت و پاداش دارد( در ارتباط 
است که در نتیجه آن، تمرکز، خلاقیت و توانایی 

یادگیری در انسان بهبود پیدا می‌کند.
تفکر مثبت در مواجهه با شرایط منفی باعث 
بهبود سریع‌تر می‌شود: ایجاد و حفظ تفکر 
مثبت می‌تواند به انعطاف‌پذیری بیشتر در 
مواجهه با موقعیت‌های منفی زندگی مثل 
آسیب‌های روحی یا از دست دادن اشخاص در 

زندگی به کمک شما بیاید.
 روش دوم: صرف زمانی برای 

خوداندیشی
ایجاد یک تغییر به زمان احتیاج دارد: ایجاد تفکر 
مثبت را مانند ورزش کردن و رسیدن به تناسب 
اندام در نظر بگیرید. دستیابی به این هدف به 

تلاش مستمر نیاز دارد.
جنبه‌های قوی‌تر خود را شناسایی و 
تقویت کنید: روی نقاط قوت خود متمرکز 
شوید تا تجربه‌های احساسی مثبتی را بسازید. 
این کار می‌تواند به شما در مواجهه با سختی‌ها 
کمک شایانی کند. از کارهایی که دوست 
دارید انجام دهید یا در انجام آن مهارت دارید، 
فهرستی تهیه کنید. سعی کنید این کارها را 
مرتب و مداوم انجام دهید. این کار به شما برای 

ساخت تجربه‌ای مثبت کمک خواهد کرد.
یک دفتر یادداشت روزانه تهیه کنید: 
تحقیقات نشان می‌دهد که خوداندیشی 
می‌تواند تأثیر مثبتی بر یادگیری در مدرسه و 
محیط کار و رسیدن به تفکر مثبت داشته باشد. 
نوشتن درباره احساسات و افکارتان می‌تواند به 
شما در تشخیص رفتارها و واکنش‌هایتان کمک 
کند. ممکن است در ابتدا، نوشتن درباره افکار و 
احساسات شخصی‌تان عجیب یا سخت به‌نظر 
برسد، اما با گذشت زمان و تمرین بیشتر، در 
حین نوشتن این افکار، متوجه برخی از الگوهای 
رفتاری و احساسی خود خواهید شد. این رویه 
کمک می‌کند تا موانعی را که شما را از رسیدن 

به اهداف‌تان بازمی‌دارند تشخیص دهید.
اتفاقات مثبتی را که در روز برایتان رخ 
می‌دهد یادداشت کنید: در آخر شب، روز 
خود را مرور و نکات مثبت آن را یادداشت کنید. 
این موارد می‌تواند شامل اتفاقاتی باشد که شما 
را خوشحال، سرافراز، هیجان‌زده، مسرور و آرام 

کرده باشد.
احساسات منفی را که تجربه کرده‌اید 
یادداشت کنید: این احساسات می‌تواند 
شامل احساس گناه، خجالت، شرمندگی، 
خشم، نارضایتی، ترس یا انزجار باشد. آیا یکی 
از این احساسات بیش از حد شما را درگیر خود 
کرده است؟ مثلًا ممکن است ریخته‌شدن قهوه 
روی لباس رئیس‌تان باعث سرافکندگی شما 
باشد. اما آیا فکر می‌کنید به‌خاطر این مسئله 
از کار اخراج می‌شوید و هرگز قادر نخواهید بود 
شغل دیگری پیدا کنید؟ واکنش‌های شدید 
به اتفاقات روزانه می‌تواند جلوی تفکر مثبت و 

سازنده را بگیرد.
نگاه مثبت را جایگزین مسائل منفی کنید: به 
فهرستی که درباره تجربه احساسات منفی 
نوشته‌اید، نگاهی بیندازید. زمانی را صرف 
جایگزین کردن این احساسات، با احساسات 

مثبت )یا حداقل خنثی( کنید.
به »منابع شادی« خود توجه کنید: مهارت 
کنار آمدن با موقعیت‌های دشوار می‌تواند منجر 
به افزایش احساسات مثبت شود. مزایایی که 
از تجربه احساسات مثبت به دست می‌آورید، 
بسیار بادوام هستند. شما می‌توانید در دیگر 
موقعیت‌های احساسی روی »منابع شادی« 
تان متمرکز شوید. حتی می‌توانید با استفاده از 
خاطرات خوبی که داشته‌اید، این منابع شادی 

را برای خود بسازید.
منتقد درونی‌تان را خاموش کنید: »منتقد 
درونی« می‌تواند به روند ساخت تفکر مثبت 
آسیب برساند. برای مثال ممکن است در اتفاقی 
که با لیوان قهوه برای رئیس‌تان پیش آمد، این 
منتقد درونی شما را یک »احمق« خطاب کند. 
این منتقد می‌تواند شما را به‌شدت افسرده کند 
و رفتار ناخوشایندی با شما داشته باشد. به 
زمان‌هایی که خودتان را سرزنش می‌کنید 
بیندیشید. آیا دوست دارید باز هم این حس 
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  مشاور رئیس سازمان حفاظت ‌
محیط زیست:

سدسازی ترکیه روی دجله و 
فرات باعث غبارخیزی منطقه شد

مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و 
دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مقابله 
با پدیده گردوغبار گفت: مدیریت نامناسب 
ترکیه بر روی منابع آبی بالادست و احداث سد 
موجب تشدید پدیده گرد و غبار در منطقه و 
پایین دست رودخانه‌های دجله و فرات به ویژه 
در کاربری‌های اراضی کشاورزی و تالاب‌ها شده 
است. علی‌محمد طهماسبی بیرگانی افزود: در 
برخی رسانه‌های خبری به نقل از بنده اخباری 
منتشر شده که ترکیه منشأ گرد و غبار برای 
ایران نیست که موضع‌گیری‌های زیادی را نیز 
به دنبال داشته است، بله هنوز هم می‌گویم که 
کشور ترکیه و پهنه سرزمینی آن مستقیم منشأ 
گرد و غبار نیست اما عملکرد نادرست آن بر 
روی منابع آبی و احداث سد مشکل گرد و غبار 
در پایین دست و در کشورهای عراق و سوریه را 
تشدید کرده است. وی با تاکید بر اینکه در این 
زمینه باید گفته‌های مراجع رسمی ملاک قرار 
گیرند اظهار داشت: اینکه گسیل گرد و غبار را 
فقط به برخاست از عراق نسبت بدهیم درست 
نیست بلکه عواملی مختلف در این مسأله دخیل 
هستند از جمله سدسازی ترکیه که بر روی این 

۲ رودخانه در بالادست انجام شده است.
دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مقابله 
با پدیده گرد و غبار افزود: این مسأله موجب شد 
تا اراضی کشاورزی و تالاب‌های پایین دست به 
شدت تحت تأثیر کم آبی رها و خشک شده و 
منشأ گرد و غبار باشند، بنابراین به طور قطع 
ترکیه به طور غیرمستقیم روی شدت و تکرار 
غبار خیزی و گسیل آن به سمت کشورمان 
تأثیر گذاشته است، اما نه اینکه خودش کشوری 
غبارخیز و گسیل کننده گرد و غبار به سمت 
کشور باشد. طهماسبی بیرگانی ادامه داد: 
مطالعه‌ای انجام داده‌ایم که در آن مشخص شد 
۲۷۰ میلیون هکتار عرصه غبارخیزی خارجی 
در اطراف کشور ایران و منطقه خاورمیانه وجود 
دارد، این مطالعه نشان داد عرصه سرزمینی 
ترکیه خیلی غبارخیز نیست یعنی نمی‌توانیم 
بگوییم که از ترکیه برای ما گرد و غبار گسیل 
می‌شود بلکه حرف ما این است که ترکیه با 
احداث سد بر روی دجله و فرات بر روی غبار 
خیزی عرصه‌هایی از کشورهای پایین دست 
تأثیر گذاشته است، در واقع این کشور موجب 
شده است تا ۲ کاربری کشاورزی و تالاب‌ها به 
کانون‌های گرد و غبار تبدیل شده و گرد و غبار 

ناشی از آنها به سمت کشور ما گسیل شود.
مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
تاکید کرد: یعنی عرصه سرزمینی کشور 
ترکیه راسا منشأ گرد و غبار نیست اما احداث 
سد باعث شده است که شدت غبارخیزی 
کشورهای عراق و سوریه افزایش یافته و بر روی 
کشور ما تأثیر بگذارند. بنابراین تأثیر عملکرد 
ترکیه بر روی غبار خیزی اراضی پایین دست 
غیرقابل انکار است. وی درباره اینکه آیا سهم 
کاربری‌های اراضی کشاورزی و تالاب‌ها در گرد 
و غبار مشخص است گفت: الان عدد متقنی 
ندارم که چند درصد از این کاربری‌ها تحت 
تأثیر مدیریت نامناسب آب غبار خیز شده 
و غبار آنها از کشورهای سوریه و عراق بلند 
شده و به سمت کشور ما گسیل می‌شود اما در 
حال انجام مطالعه‌ای در این زمینه هستیم که 
سهم‌ها را مشخص کنیم. طهماسبی بیرگانی 
اظهارداشت: آن موقع می‌توان گفت که سهم 
اراضی کشاورزی و تالاب‌ها در بروز گرد و غبار 
چقدر است، همچنین سهم مراتع و اراضی بدون 
پوشش گیاهی هم مشخص خواهد شد. در واقع 
این مطالعه بر روی تأثیر محیط زیستی مدیریت 
نامناسب منابع آب و سدهایی است که ترکیه 
بر روی دجله و فرات احداث کرده است. این 
مطالعه بر روی تمام حوضه آبخیز دجله و فرات 
انجام می‌شود تا تأثیر مدیریت نامناسب ترکیه 
بر منابع آب و کاربری‌های اراضی در کشورهای 

درگیر گرد و غبار مشخص شود.
دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مقابله 
با پدیده گرد و غبار تاکید کرد: در هر صورت 
معتقدم همچنان باید از ایجاد جنجال‌های 
رسانه‌ای در فضای مجازی اجتناب کرد و کار را 
با گفت و گو و دیپلماسی به پیش برد، به طوری 
که در آن، منافع تمام کشورهای منطقه مدنظر 
قرار گرفته و لحاظ شود. در این زمینه اعتقاد 
دارم دیپلماسی و گفت و گو بهترین راه حل 
بوده و می‌توانیم مساله را با لحاظ و رعایت منافع 
محیط زیستی همه کشورها و کل منطقه که 
 منطقه‌ای شکننده از نظر اکولوژیکی است، حل

 کنیم.

گفت و گو

نماینده مردم طبس در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

 دلایل وقوع این حادثه از ابعاد مختلف همچنان در دست بررسی است
زهرا وفایی / گروه پارلمانی: نماینده مردم طبس در مجلس 
شورای اسلامی، به تشریح جزییات حادثه خروج از ریل قطار 
طبس-یزد پرداخت. مجید نصیرایی در تشریح جزییات حادثه 
خروج از ریل قطار مشهد-یزد که در طبس به وقوع پیوسته است، 
گفت: متاسفانه این حادثه حدود ساعت 5:30 صبح چهارشنبه 

در پی برخورد قطار مسافربری با یک دستگاه بیل مکانیکی در 
منطقه‌ای که هم از لحاظ آنتی‌دهی تلفن همراه و هم به دلیل 
عوارض زمین از نظر دسترسی با مشکل مواجه بوده، اتفاق افتاده 

است.
نماینده مردم طبس، فردوس، بشرویه و سرایان در مجلس شورای 

اسلامی، ادامه داد: هم‌اکنون این مشکلات روند امدادرسانی را 
نیز با مشکل مواجه کرده است اما بر اساس آخرین اطلاعاتی که 
دریافت کرده‌ام تمام ظرفیت‌های موجود در استان و شهرستان 
به خوبی بسیج شده‌اند و مجموعه‌های امدادرسان هم از همان 

لحظات اولیه وقوع این حادثه در محل حاضر شده‌اند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: در این حادثه از 
7 واگن این قطار تعداد 5 واگن از ریل خارج شده‌اند و متاسفانه 
هر لحظه نیز آمار افراد آسیب‌دیده رو به افزایش است بنابراین 
نمی‌توان در این شرایط آمار دقیقی را اعلام کرد چرا که به دلیل 

بالا بودن میزان شدت این حادثه هنوز نتوانسته‌اند تمام واگن‌ها 
را برگردانند.عضو مجمع خراسان جنوبی در مجلس شورای 
اسامی، تاکید کرد: دلایل وقوع این حادثه از ابعاد مختلف 
همچنان در دست بررسی است و تیم‌های متخصص نیز در حال 

اعزام به این منطقه هستند.
خروج قطار مسافربری طبس - یزد از ریل تاکنون منجر به 
مصدومیت ۵۰ تن و مرگ 17 تن دیگر شده است. گفته می‌شود 
 که ۱۶ تن از مصدومان نیز دارای آسیب‌دیدگی شدیدی

 هستند.

دریا وفایی/  گروه  جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

شکاف طبقاتی و تقابل میان پزشک و بیمار از 
چالش‌های دیرینه‌ای است که به نظر درکشورمان 
نمود بیشتری دارد. درهمین رابطه با، بابک خطی 
پزشک و فعال اجتماعی به گفتگو نشستیم که درادامه 

می‌خوانید.
 یکی از مواردی که مدام در جامعه پزشکی و 
اعضای آن مطرح می‌شود این است که پزشکان 
نسبت به سایر مشاغل دارای مرجعیت بالا 
هستند و معمولاً هم چنین نتیجه گرفته می‌شود 
که پزشکان محبوب جامعه هستند و بحث‌هایی 
در جامعه که در نقد پزشکان مطرح می‌شود، 
همه کار رسانه‌های زرد و بی‌ارزش است"، 

نظرشما دراین باره چیست؟
بله، بنده البته منکر موج تخریب هدفدار جامعه 
پزشکی توسط برخی رسانه‌های زرد نیستم و حتی 
وجود یک اتاق فکر ضد سامت مردم و تخریب 
پزشکان را محتمل می‌دانم. اما مساله این است که باید 
تاکید کنم در کنار محبوبیت یا عدم محبوبیت فردی 
که برحسب نوع رفتار و عملکرد شاغلین یک حرفه 
ایجاد می‌شود، شاهد یک نوع خشم نسبت به کلیت 
پزشکان در جامعه هستیم که قسمتی از آن واقعی 
است و حاصل رفتار کلی پزشکان در جامعه می‌باشد". 
بنابراین "مرجع بودن توصیف شده" گروه پزشکی در 
جامعه به فرض درست بودن، هیچ ارتباطی به محبوب 

بودن ندارد. یک پزشک روش‌ها و تکنیک‌های درمان 
بیماری‌های مختلف را به عنوان یک حرفه می‌آموزد. 
همین علم و توانایی به عنوان ارزش‌هایی نمادین باعث 
می‌شود او در روابط قدرت اجتماعی نسبت به بیمار 

دست بالاتر را داشته باشد.
 آیا این نگاهِ بعضاً »خودبرتربینی« برگرفته از 

نیازِ بیمار به پزشک نیست؟
ببینید، کلیشه شایع به این صورت است که بیماری 
دردمند بدون اطلاعات چندان از بیماری، یا گاهی 
اطلاعات متناقض با اضطراب‌های مربوط و امید به 
بهبود به پزشکی مراجعه می‌کند که تخصص و حرفه او 
درمان است. همین نیازِ به درمان شدن بیمار و داشتن 
توانایی درمان کردنِ پزشک است که موجب مرجع 
بودن و مورد احترام قرار گرفتن پزشک می‌گردد و این 
الزاماً به معنی محبوبیت نیست. نوع اغراق شده این 
کلیشه را می‌توان در الگوی والدی بین بیمار وپزشک 
سراغ گرفت که در آن پزشک در جایگاه خدایگان و 
انسان بی‌نقص، و بیمار در مقام موجودی منفعل که 
فقط وظیفه دارد از دستورات پزشکش تبعیت کند 
قرارمی‌گیرند. در چنین رابطه‌ای است که احترام به 
پزشک در پروسه درمان گاهی نیز غلوآمیز و خارج از 
عرف می‌شود و مساله مرجع بودن او در جامعه زاییده 

نیاز به بهبود است.
 به نظر می‌رسد خشمی زیرپوستی نسبت به 
جامعه پزشکی وجود دارد، علت چنین پدیده‌ای 

چه می‌تواند باشد؟
ببینید، اگرچه در تخریب جامعه پزشکی نقش 
رسانه‌های زرد را نمی‌توان انکار کرد اما رفتار خود 
پزشکان هم بی تاثیرنیست. هرچقدر که سمت پزشک 
رابطه به سمت بی‌نقصی و مطلق بودن و سمت بیمار 
به سمت انفعال و تابع بودن سوق داده شود طبعاً 
هم میزان تحسین و احترام در این رابطه غلوآمیز 
و غیرواقعی‌تر می‌شود و هم خشم و سرخوردگی 
متناسب با استیصال بیمار در این رابطه تولید خواهد 
شد. وجود خشم موجود در جامعه علیه پزشکان که 
رسانه‌های زرد هم برای دروغگویی‌های غلوآمیزشان 
از آن استفاده می‌کنند و بر موج آن سوار می‌شوند 
را ناشی از چنین خشم و سرخوردگی‌هایی می‌توان 
تحلیل و تفسیر کرد که در رابطه‌های پرشمار بین 
بیمار و پزشک تولید و به شکل نفرت برون ریزی 
می‌شود. این خشم و نفرت با اغراق‌های غیرواقعی 
رسانه‌های فرصت طلب زرد به طور قارچ‌گونه‌ای رشد 
بی‌حساب و کتاب یافته، مدام بیشتر و بیشتر شده، به 
کلِ جامعه تعمیم می‌یابد و این همان نقطه خطرناکی 

است که وضعیت سلامت و درمان جامعه را دچار 
چالش‌های جدی کرده است.

 برای برون رفت از این چالش چه باید کرد؟
 حقیقتاً باید ذهن جامعه را با رواج منش درست، 
روشن و رسانه‌های زرد را خلع سلاح کرد. در واقع هر 
چقدر رابطه بین پزشک و بیمار انسانی‌تر شود، هیجان 
و احساسات اغراق شده، کمتر بر آن کارگر خواهد 
بود و نه احترام دروغین و نه خشم غیر واقعی در آن 
خواهیم داشت. رابطه انسانی به این معنی است که هر 
دوطرف رابطه در جایگاه برابر قرار گرفته و با هم تعامل 
نمایند. بدین صورت که پزشک بیماری و سیر درمان 
را قدم به قدم با بیمار مطرح نماید و در حین درمان 
به ارزش‌های بیمار احترام تمام و کمال نماید. به‌جز 
موارد اورژانسی و تهدیدکننده حیات و در بهترین 
حالت متصور، این هر دو طرف رابطه باشند که تصمیم 
درمانی را اتخاذ و انتخاب نموده‌اند. با توسعه چنین 
روشی که هم پزشک در عین توانایی و علم درمان وجه 
انسانی خود را به نمایش می‌گذارد و بیمار نیز در خود 
قدرت مانور و انتخاب می‌بیند، رابطه به سمت توازن 
و برابری حداکثری حرکت خواهد کرد که هم خشم 
برانگیز نیست و هم هر مقدار محبوبیت ایجاد شده در 
آن به واقعیت نزدیک است و می‌توان گفت که رابطه 
مبتنی بر گفتگو و مفاهمه دو طرفه در حال حاضر 
بهترین انتخاب موجود است که هم میزان احترام 
موجود در رابطه و هم میزان خشم آن را متعادل 

نموده، جلوی افراط و تفریط در آن را خواهد گرفت.

گفت و گو با یک پزشک و فعال اجتماعی پیرامون مبحث تخریب جامعه پزشکی:

نقش رسانه‌های زرد موثراست ورفتار پزشکان هم بی تاثیرنیست


